CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA/SP
GABINETE DO SEGUNDO SECRETARIO
VEREADOR WILSON PARANA

Exmo. Sr. Presidente da CAimara Municipal de Catanduva

Oficio Interno

Catanduva, 13 de janeiro de 2020 bOP

Eu, WILSON APARECIDO ANASTACIO, vereador com assento nesta Casa
de Leis, venho mui respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia, comunicar que no
proximo dia 16 e 17 de Janeiro de 2020, estarei me ausentando desta cidade, para
comparecer a compromissos assumidos na cidade de Sio Paulo — capital, mais
precisamente estarei pessoalmente na Assembleia Legislativa do Estado de Sio Paulo

no dia 16/01/2020. e no Pal4cio dos Bandeirantes, no dia 17/01/2020.

Solicito com antecedéncia o funcionario motorista Sr. Francisco José Teodoro de
Campos e 0 uso do veiculo Oficial, Comunico ainda que estara me acompanhando,
minha Assessora Parlamentar, MARIANA DHIULIA FRANCISCO, e solicito a
realiza¢do de um empenho em nome da mesma, no importe de R$ 2.800.00 (dois mil e
oitocentos reais), para custearmos os gastos de combustivel para o transporte, estadia e

alimentag#o, em anexo segue confirmagdo da reserva do Hotel.

Agradego a sua atengfio, externando votos de elevada estima e consideragio.
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VEREADOR. ON PARANA i

Ao Presidente da CAmara Municipal de Catanduva/SP
Dr. Luis Pereira

Praga Conde Francisco Matarazzo s/n° - Fone 17 3524-9611 | 3524-9629- CEP 15800-031 Catanduva - SP,
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SAN RAPHAEL HOTEIS S/A

Home Page: www.sanraphael.com.br

Prezado Sr(a),

EM CONCORDANCIA A VOSSO TEL./FAX, NESTA DATA, CONFIRMAMOS RESERVA (S) PARA O PERIODO E

CONDICOFS COMO
Reserva Numero:

FSPFCIFICADAS:
147535 Orig. Res.: JA E CLIENTE Localizador:

LARGO DO AROUCHE 150 EDIFCIO FONE: 011 33346000
CENTRO FAX: 11 32213202
SAO PAULD - 3P CEP: 012158-010

E-mail;

Em Atengao: EMAIL 10/1 Tel. res:
Titular: RESERVAS POR RESERVAS Cod: 0] Tel. com:
Enderego: FAX: MENSAGEM
Cidade: ~ SAO PAULO-SP Celular:
CEP: Insc.Est.: Data/Hora:  13/01/2020
CNPJ/CPF: 16:39:41
Namero de péginas incluindo esta:  (01)

Entrada (IN) Saida (OUT) Qtde Tipo do Apartamento  N. Apto  Tot/Pag Valor Didria
1670172020 17/01/2020CANCELADASUPERIOR ‘adefinirt 1 /1 R$ 180.00por Apto

Hospedes: LUCIANO CESAR LANDIM

16/01/2020 17/01/2020 1 TWIN SUPERIOR *a definir* 141 R$ 180,00por Apto

Héspedes: WILSON AP ANASTACIO

16/01/2020 17/01/2020 1 TWIN SUPERIOR *a definir 141 R$ 180,00por Apto

Hospedes: MARIANA DHIULIA FRANCISCO

16/01/2020 17/01/2020 1 TWIN SUPERIOR *a definir* [T A R$ 180,00por Apto

Hoéspedes: FRANCISCO JOSE TEODORO CAMPOS

Total R$

Total
180,00

180,00
180,00

180,00

540,00

Café da manha:

Total de Aptos:
Total de Pessoas:

Observagdes:

Atenciosamente,

SIM

3

3

DEPOSITOU 189,00 / SALDO A SER PAGO NA ENTRADA 378,00 /
DADOS PARA DEPOSITO

San Raphael Hoteis S/A — cnpj 44.018.885/0001-21

BANCO BRADESCO - Ag 3191-7- cc 3952-7

Enviar comprovante por e-mail e aguardar o OK da reserva
valores depositados nao serao reembolsados

MIRIAM MICHELETTI

Desbravador Software Ltda kM/

www.desbravador.com



Ao Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-SP.

Eu, Mariana Dhiulia Francisco, venho mui respeitosamente,
prestar contas das despesas de viagem realizada a S3o Paulo-SP, onde acompanhei o
Edil Wilson Aparecido Anasticio para participar de reuniGes no escritério do
Deputado Federal Carlos Zarattini e também no DERSA (Desenvolvimento

Rodovidrio S/A), no dia 16 de janeiro de 2020 e no DNIT (Departamento Nacional de

. Infraestrutura de Transporte) e no Palacio dos Bandeirantes, no dia 17 de janeiro dez’é
2020. =
Catanduva, 31 de janeiro de 2020. =
Daniideiia
IANA DHIULIA FRANCISCO 5
DATA LOCAL DA DESPESA VALOR
' 16/1/2020 07:57:48  POSTO FORMULA | R$ 125,01 ~
16/1/2020 08:65:55 CASTELO REFEICAO R$ 84,90
16/1/2020 11:47:21 CAMPEAO POSTOS DE SERVICOS R$ 105,01
16/1/2020 14:07:48 ANGELICA GRIL R$ 265,98~
16/1/2020 ESTACIONAMENTO R$ 18,00~
16/1/2020 18:12:30 SAN RAPHAEL HOTEIS R$ 575,80 -
16/1/2020 21:50:43 AROUCHE SPORTES BAR/ REFEICAO R$ 150,01
17/1/2020 15:19:18 RESTAURANTE DO PALACIO R$ 141,52~
17/1/2020 19:16:07 RODOPOSTO RUBI R$ 132,02
17/1/2020 20:27:13 POSTO PAU SECO R$ 78,70~
TOTAL R$ 1.676,95
,%{/WU 'Pa/lf/@/‘-ﬁ/) : EMPENHO VALOR R$ 2.800,00
2edl DEVOLVER -~ = - & s puiimsans
ot Ko Sdtme




RESTRURANTE € LANCHONETE PAY SECO LTDA
CHP.J: 51,789 834/0001-08 {E: 181,026 835 112
ERD: AVERIDA SYLYID KASCIA, 5890 - JARDIM GANDEIRANTES, 5950  CEP.
14664-.304
BAIRRD: |V DISTRITG INDUSTRIAL CIUADE: ARHRAGUARH

CUPON FISCAL ELETRORICO - SAT Extrato: 00013257

PO D e o s s i o e s b it st o e

{TEH=-- L0 Ul BURN om0 TR 1D <o T07AL
REFE 104D

1 W 1870 T8 70
1014 DOS PRODUTOS 18,70
SUB THTAL e M)
ViLOR TO1AL ' k76,76
0INHE 110 RS 78,70

SH1 K: COOTISINE 1770172020 20,27:18
3520 4151 7296 3400 0108 5900 0735 1680.1925 7836 7750

CRPJ: 54 64 504/ 1-00

Cat, bure o Cotandws UJ’/

(0 ITRRER 00 GOORTRDE B0
RINETETTTHURINR BRI 00

Ei],'_ - ag) 311 Ei}

Pedido .. : 534115

Vendedor | ; 3-SECO

Cliente, - 1817 - Cam Hun. de Catanduva
CFJ .. - 51,040 544/0001-00
Enderecn, .

Teletone,

PR R O O e O o e i e

OBRIGADD PELA PREFERENCIAY
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COMPROVANTE DE DEPOSITU EM CﬂNTﬁ.ﬂURREHIE
TRANSFERENCIA PARA DUTRA AGENCTA :
DATA 08/01/2029 - HORA: 1@:40 H

FAVORECTDO: SAN RAPHAEL HOTETS § A
AGENCTA: 3191-7 CONTA: 0@@3952-7

DEPOSITANTE: i@ﬂﬁﬁl3338669844
AG. ACOLHEDORA: 8146 N.SEQ: 00380 TERM: 105 AUT:451
VALOR EM DINHEIRO: 189,00

3
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RODOPUSTO RUBL LTDA
RODEPOSTO RUBI LTDA
RODOVIA WASHINGTOM LUIS. O,

ZONA RURAL C P 2074, Sdo Carlos-5P
(NPJ: 64.622.699/0001-04 I.E: 637088/41110
IH 31430
Extrato No.153790
CUPOM FISCAL ELETRGNICO - SAT

|PF/EHP| do Consumidor: 51.840.544/0001-00

001 2 91,9380 L x 3,198 (33,600

ETANDL HIDRAT COMBUST 122,k
TOTAL R$ 132,02
Dinheiro 152,00
T| ocn Rs 19.98
Yalor apr G)’lmado Uos trlbutus deste cupaonm
tconforme Lel Fed.12.741/2012)R$ 33,60
'U-:!JD{' aproxmada dos Ir mutus do 1tem

LBSEMUES o FIJHTRIBUIHTE

perador: 40 ADRIANA Calxa: 52 ;1 DINHEIRO: 152,00 Coo.fu
x: 1826857 TTEH:001 BOMBA:03 BICOD: 03 Fremt: 039 VANDERLE
I GRAAI bEI‘PRF H I‘ELHR EF[FIJ Ehl?nte 9999993
SFIT No.000. 143 332
170172020 - 19:16:07
J'}?I.I [Ilb‘i ﬁ&ﬁ 4900 0104 5900 [II‘B 33?1 504 U168 4610

mnmmm I mi|'|iﬂ'|’||’1’\'\i|’|'ul”

Censulte o OR Code pelo aplicativo "De olho na nota”,
disponivel na AppStore (Rpple) e PlayStore (Android)



SHA COMERCIN DE A IENTOS
Ling

AVENIDA NORWMED, 40 Ak S
RESTAURANTE waLRLID DOS

CNPJ:61.880.273/0317-42 IE:1370 0..6119
UL N ODEAOTTO 0 CUPON FISCAL TLETHING O - 50T

CFP/CHFS ue TomgUBTdOR: 51,840,544, J07 ) -
#oroD DESC WID UN ve ek TR R JL ITEM R$

Vi BasginnTE DUN 544040 9,84

007 742 REFEICAD VISLimiiE 120 % 44,840 14,84
803 742 REFEICAD VISITANTE | UN % 44,826 44,84
004 147 sSHCO VIP 1 ul i 4,000 4,00
005 749 AGUA - VIP 1 X 3,000 3,00
TOTAL B% 141 .52
Bimi-2iro 200,00
Troco % hR,48
080008 M-iptpi L5 sl i

OBSERYVALUES DO CONTRIBULNTE
e (HPISSIVEL CALCULAR U IMPOSTO APKOX. =+ {tens:

L7142, 142,742,741, 749] LJJ/
+Ualor aproxisado dos tributos do ites

SAT No. 000.632.733
17/01/2020 - 15:19:18
3520 0161 9602 7260 1242 5900 0632 7330 8402 0673 4649

U M R
D i

Consylte o OR Code pelo aplicat vi uiha na note
disponivel na fppitore (€ ¢ Plaviiore {Andr .

Sisiens Athos vt LETSTRERRY us v



. CRNPEAD 35 POSTOS DE SERVICOS. LTOA
CAHPERD 38
RODOV1A DOS BANDE IRANTES, S/N - JORDANES 1A , CAJRHAR (35)
ONPJ:07.745, 113/0001-65 E: 241083409118 IN:
Extrato HQ: 385318do CUPON FISCAL ELETRONICO-SAT
I'EDD'DESC'DTB‘UH‘UL UK RS} (UL TR Ry )%IUL ITEW R

32 428 1¢ % 3109 104 105,01

001010008 ETANOL
TOTAL RY 105,01
Dinheire R§105. 01

Coete crine quen sonega

DBSERVACEES 00 CONTRIBUINTE
Yendedor :500752-JURACY BEHEDI!U HE QRQUJH

erwummMHnquhnmw RS 26,72

( Conforue lei Federal 12,741/2012)
Ho Serie do SAT: 000, 228 544

15101 2020 11.47.2
0107 7451 1300 0165 500+ 228 543 £395 4678 8812

il N

5440001-00-CONSUNTDOR

tonsulte o GRCODE pelo iplicativo "De olho na note”, disponivel ne

mwmmmwh)eryﬂwﬁMWMﬂ
fValor aproxinado dos tributes do item

G !



17/01/2020 Usudrio: 44,018.885/0001-21 - NF-e - Nota Fiscal Eletranica de Senigos - Sao Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO [Wmsr clin

00097514 |

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Data e Hora de Emissao

0200117u44018885000171

17/01/2020 09:18:56
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-¢ Cédigo de Verificagéo

SUGD-QL8R

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 44.018.885/0001-21 Inscri¢ao Municipal: 8.057.398-3
Nome/Razéo Social: SAN RAPHAEL HOTEIS S/A
Enderego: AV SAQ JOAO 01173 - REPUBLICA - CEP: 01035-100
Municipio: Sde Paule UF- 5p

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
CPF/CNPJ: 51.840.544/0001-00 Inserigéo Municipal: -

Enderego: PCA CONDE FCO MATARAZZO S/N - CENTRO - CEP: 15812-020

Municipio: Catanduva UF: SP E-mail; ~=—-
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ: aean Nome/Razéo Social: -

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
DESPESAS DE HOSPEDAGENSRS 604, 40

Impostos incidentes nesta nota a Serem pagos pelo prestador do servico.
Iss (5%) RS 30,22PIs {0,65%) RS 3,93COFINS {3,0%) R$ 18,13Total dos Impostos RS 52,28

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 604,40

INSS (R$) ’ IRRF (R$) ‘ CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/IPASEP (R$)
Cédigo do Servico
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.
Valor Total das Dedugées (R$) Base de Célculo (R$) ‘ Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito (R$)
0,00 604,40 5,00% 30,22 0,00
Municipio da Prestacso do Servigo Numero Inscricio da Obra Valor Apraximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGOES
(1) Esta NFS-¢ foi emitida com respaldo na Lei n® 14.087/2005; (2) Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/02/2020:

https//nfe.prefeitura.sp.g O\cbr!contribuinter‘notap.rint.asp>(.?nf=97514&inscricao=80573983&SM S=0&rehrnwf=mta.aspﬂ3ﬁnscricao%3d&05?39&3

7n



NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO - NAQ COMPROVA PAGAMENTO

SAN RAPHAEL HOTEIS S/A

Extrato para Simples Conferéncia

Desbravador

Enderego LARGO DO AROUCHE 150 EDIFCIO
Cidade  SAQ PAULO
CGC 44.018.885/0001-21

Fone 011 33346000

Titular
Empresa:

Nro.Pax

FRANCISCO JOSE THEODORQ DE CAMPOS

CEP 01219-010

FAX 01132213202
Inscrigao Estadual 109,170.629.113

RESERVAS POR RESERVAS 3868

Data Chegada 16/01/2020 18:12:30

1

Saida 17/01/2020 Apartamento

1613
Reserva 147535

Data Emissao 17/01/2020 09:16:15

Ponto de Venda Comanda Cartio Data Qtd Produto Val.Unit. Valor Orig

DIARIA 0 16/01/20 | 1 |DIARIA 180,00 180,00] 16713

0 16/01/20 1 DIARIA 180,00 180,00 1414

0 16/01/20 1 |DIARIA 180,00 180,00 1714

FRIGOBAR 0 17/01/20 1 |AGUA MINERAL COPO 3,80 3,80 1613

GARAGEM 28943 16/01/20 1 |GARAGEM CARRO PEQUENO 32,00 32,00 1714

FRIGOBAR 3,80

DIARIA 540,00

GARAGEM 32,00

Total da Conta (+) 575,80

Retenc&o de impostos Desconto (-) 0,00

~ Imposto Valor Tx Serv (+) 0,00

1SS 0,00 Tx ISS (+) 28,60

CSLL 0,00 Adiantamento (-) 189,00
Cofins 0,00

e o Total Geral RS 415,40

Valor liquido a pagar 415,40

V" ~T

E vedada a autenticagéo deste documento.

Desbrairador Software Ltda

www.desbravador.com



Arcuche Sports Bar Ltds

Large Arcuche Do 130 Nao Informado
Republica - Sao Paulo - SP

CNPJ: 04.179,921/6001-14

IEt 115045542118 IM:

Extrsto n® 000771
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF;‘CNPJ consumidor:  51.846.544/0001-00

Razde Social/Nome: Consumidor
#1680 [BESC (410 [un fvi un RS [vi TR RSIT_ fwi TTEM RS
004 366 BUFFET ¢/ REFRIC 50 3 UN #5,66(0) 136,48
Q02 2902054555397 dorietn 1 UN 13,83(08) 13,53
concedida

TOTAL RS 150,01
binheiro 156,01
Troco RS - 8,00

Conate crime quan sonoga
M5 :D37HD5A4688AD54A4627 24DBI9895026
Ne,venda: 133-ficha 24

N
Rl

Consulte o QR Code pelo aplicative 'De olho na Nota',
disponivel na App Store (Apple) e PlayStore (Android)

NCR Colibri

—~ O



CASTELD POSTOS E SERVICOS LTDA
RODOVIA WASHINGTON LUIZ S/N KN 222
CHPJ 50,597.848/0001-37 IE 637000853118

Extrato No 341075
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPFEcHFJ do Consunidor - 51,840, 544/0001-00
fazdo Social/None: NABe fornecide

001 150 BAURY CARNE 3 UN X 20 000(8 72)8 80,00
002 8 PINGADD HEDID COM ESPRESS

10N X 5.900(0 ssgz 590
073 70 SUCD DE LARANJA 1 UN X 8 50952 1)1 6.50
004 787750 COCA COLA LATA 1 UN & 6 000(1 97)x 800
005 70 SUCD DE LARANJA 1 UN X 6,500(2, 14) 650
TOTAL R§ 84 90
Dinhairo 100,00
Troco RS 15,10

Conete crine quen sonega

DBSEHVﬂﬁnES DO CONTRIBU INTE
DtHov: 16/01/2020 POV: 39 Wro Controle Interno : 356699
Dados adicionais cliente:

PLA:C KH:000000

Trib fprox RYS B0 Federal RS 03 Estadual
Fonte: IBPT 003829
Conta de Cliente 48979 - SEN

EMTSSAD DE CONFERENCIA DE CONTA DE CLIENTE
\D: 5051&?&_40) 1171(8,50)

@tde vend: 1.0 Oper :KATAL A

Eng Optante pelo reg de trib de 3 20¢ decre
51587702, este doc nao transf credito icms
Walor aproxinade dos tributes do iten
Valor aproxinado dos tributos deste cuEnn
(conforne Lei Fed, 12,741/2012) R$ 13 63

SAT Ho, 000225664
16/01/2020 - 09:55.55
5976 4800 0137 5800 0225 6643 4

VAT T

|

Consulte o QR Code pelo aplicativo "De olho na Nota”
disponivel na AppStore (Apple) e PlayStore (Android)



ARGELICA BRILL LT
AUENIDA ANGELICH 430-Nao Informado-S CECILIA-SAO PAULD-3550308
CHP.J) 4579022700016 IE 110486184115 IN

Extrato K& 020430
CUPOM FISCAL ELETRGNICO - SAT

#[COD!DEbE[QTDIUNIVL UN R$| (VLTR R§)*[VL ITEM R$

00‘! 1 EWIZI.II fiLH 2 A 6 3.0000 UN X 594, 90 (3‘5.%] 179,70
002 7 CAFE EXPRESSO 2.0000 UN X 6.20 (2.75) 12.4
403 21 AGUA SER BAS 1.0000 UN X 7.20 (0,80 7.20
004 22 fiGUA TOM GAS 2.0000 UK X 7,20 (1.61) 14.40
005 26 AGUA TONICA 1.0000 UN X 9.20 (1.03) 9.20
006 54 JR ABACAXI C HORTELA 1.0000 UN X 18.%0 (3.86) 18,90
007 9999 SERVICO 24.1800 UN X 1,00 (6.15) 218
TOTAL R$ Z65 .98
Dinheiro 265,98
Troco RS .

Wb 00 CONTRIBUIRTE
Ctrl: 271354
Garcoe Web ur 3.1 www.garcomwed, cow.br
#Ualor aproxinado dos tributos dos itens
Trib sprox R$: 15,15 Federal e 40,95 Estadua)
Fonte: 1BPT/espresonetro.con.br Fau1D7
Yalor aproxisado dos tributos deste cupom R$ 56,10(21,09%)
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)

SAT N2 000661502
16 OI 2020 14:07:48
5900 0861 5020 2043 0489 0104

E(O'“

(|




POSTO FORMULA 1

POSSA AUTO POSTO LTDA
RODOVIA WASHINGTON LUIZ &P 310, SN - kM 350
BARREIRO - SANTA ADELIA - 15850-000

GNPJ:04763d5aq_§30137 IE:804064069116

Extrato N°: 105180
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 51.840.544/0001-00
Razéo Social/lNome: CAMARA MUNICIPAL DE
CATAN DUVA

#ECODIDESC|GTD[UN| VL UN Rsl(VLTR R$) [ VL ITFM R$
J015 ETANOL COMUM 40,3360 LT X 3,089 (31,81) 125.01

TOTAL RS 125,01

Dinheiro 125,01
J4 04 05. 04-Ccmete cnms Quem sonega

DBSER‘V‘ACOES DO CON’ I'REBUINTE

lrib. Aprox.: R$: 16,81 (Fed), R$ 15,00 (Est), RS 0,00 (Mun) -
*onte: IBPT/empre - 0C3829 Cliente: 000000-CAMARA
VUNICIPAL DE CATANDUVA/

SNPJ: 51.840.544/0001-00/1E: /

3icos: 8./

“ormas de PGTO

Jinheiro: 125,01/Usu.; 005/Frent.: 24/\Veic.: LOGAN 003/
Jlaca: /Km: 0/Media: 0,00/Frota: /

Jeto.: [Req.: /IMot.: /

€)1983-2020: AutoXPert v3.5 - xpert.com.br

valor aproximado dos Tributos deste Cupom 31,81
(Conforme Lei Fed. 12.741/2012)

* Valor Aprcxlmado dos Trlbutos dos ltens

"""" SATN* 498248 (kj/

16/01/2020 07:57:48
3520 0104 7834 5400 0137 5900 0496 2481 0516 0

S~




PREFEITURA DE
‘SAO PAULO

FAZENDA

I ) Cupom
.Etfadnmnmloqmndonullzm-n :
servigo de valet. E um direito seu e

u de'w o prestador deste . .




PRESTACAO DE CONTA DA VIAGEM PARA SAO PAULO

DATA

16/01/2020
16/01/2020
16/01/2020
16/01/2020
16/01/2020
16/01/2020
16/01/2020

17/01/2020
17/01/2020
17/01/2020

07:57:48
09:55:55
11:47:21
14:07:48

18:12:30
21:50:43

15:19:18
19:16:07
20:27:13

LOCAL DA DESPESA VALOR

POSTO FORMULA | R$ 125,01
CASTELO REFEIGCAO R$ 84,90
CAMPEAO POSTOS DE SERVIC R$ 105,01
ANGELICA GRIL R$ 265,98
ESTACIONAMENTO R$ 18,00
SAN RAPHAEL HOTEIS R$ 575,80
AROUCHE SPORTES BAR/ REFI R$ 150,01
RESTAURANTE DO PALACIO  R$ 141 52
RODOPOSTO RUBI R$ 132,02
POSTO PAU SECO R$ 78,70
TOTAL R$ 1.676,95
EMPENHO V R$ 2.800,00




Governo do Estado de Sao Paulo
Secretaria de Desenvolvimentq Regional
GABINETE DO SECRETARIO

Declaracao

Interessado: Declaro para os devidos fins que o Sr. Luis Carlos Pereira da Conceigao,
Presidente da camara do mun
Assunto: Declaragao de comparecimento

Declaro para os devidos fins que o Sr. Wilson Parana,
Vice-Presidente da camara do municipio de Catanduva no dia 17 de Janeiro de 2020, esteve no

gabinete do Secretdrio de Desenvolvimento Regional, Marco Vinholi para tratar de assuntos do
municipio.

Sido Paulo, 17 de janeiro de 2020.

Monique dos Santos Festa
Assessor | ’
GABINETE DO SECRETARIO

| Classit. documental | 006.01.09.002 |

Assinado com senha por MONIQUE DOS SANTOS FESTA.
Documento N%: 2006806-5934 - consulta a autenticidade em

https://www.documentos.spsem papel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2006806-5934

N AT



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE LOGISTICA E TRANSPORTES

DECLARAGAO

audiéncia nesta Secretaria para tratar de assuntos de interesse

Municipio.

Rua laia, 126 - Itaim Bibi — S3o Paulo

do



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Secretaria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE VEREADOR DR LUIS PEREIRA.
Ref. Prestacgdo de Contas referente a despesas com viagem
Interessado: Servidor MARIANA DHIULIA FRANCISCO

Trata-se de oficio assinado pela servidora Mariana Dhiulia
Francisco, solicitando justificativa/prestacdo de contas de valores referente a despesas de viagem
realizada para a cidade de Sao Paulo/SP, nos dias 16 e 17/01/2020, para acompanhar o Vereador
Wilson Aparecido Anasticio, tendo como motorista o também servidor da Casa Francisco José
Theodoro Campos; para tratar de assuntos relativos a interesses da cidade de Catanduva, ou seja,
reunides no dia 16 no escritério do Deputado Federal Carlos Zaratini e também no DERSA
(Desenvolvimento Rodovidrio S/A) e DNIT, email de agendamento, declaracdo de presenca do
préprio deputado federal, no qual o mesmo solicitou emendas parlamentares bem como tratativas a
respeito da malha ferrovidria de Catanduva, Declaragdo da Coordenadoria de Apoio aos Municipios-
DERSA, Clodoaldo Pacce Filho e fotografias; e dia 17 junto ao Palicio do Governador, com o
Secretdrio de Desenvolvimento Regional, Marcos Vinholi, conforme documentos anexos e
declaragdo de presenca e de tratamento de assuntos do Municipio de Catanduva, da Assessora do
Gabinete do Secretario, Monique dos Santos Festa — Assessor I e fotografias.

Em andlise da justificativa, entendemos que o mesmo pode
prosperar, pois se observa da documentagdo trazida pelo requerente, que 0 mesmo esteve em
viagem oficial para tratar de assuntos de interesse do Municipio, conforme acima mencionado e

documentos comprobatérios em anexo.

Todavia, com relacdo as despesas/notas com a viagem, estas
devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta CAmara para andlise e parecer.

Assim, em relacdo a justificativa com a viagem, opina este Juridico
pelo DE ENT:! 0is ¢ rme se observa entaciio trazida pelo r rente, o
mesmo esteve em viagem ial para tratar d tos de interesse do Munidpio, diante do
acima mencionado e d ntos comprobatdérios em anexo.

Encaminhe-se o presente para o Controle Interno e Financas
para as demais deliberagdes pertinentes e apés a Coordenadoria de Informética para

disponibilizacio da presente prestagdo de contas no Portal da Transparéncia deste Legislativo.
Era o que nos cumpria informar, nos colocando a disposi¢do de

Vossa Exceléncia para maiores esclarecimefifos, se entender necessarios.




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO
CONTROLE INTERNO

Proc. Despesas de Viagem
Protocolo n° 015729, de 04/02/2020
Ref: Prestagdo de contas MARIANA DHIULIA FRANCISCO

Senhor Presidente:

Chega até este Departamento, um oficio da Assessora Mariana Dhiulia
Francisco, com a prestag¢do de contas das despesas de viagem realizada ¢ Sdo Paulo, onde
acompanhou o Vereador Wilson Parand, bem como o motorista Francisco José Theodoro de
Campos, nos dias 16 e 17 de janeiro do corrente ano.

Este Departamento APROVA a prestacdo de contas do Adiantamento e
também a prestagdo de contas da referida viagem.

Apontamentos:

O calculo efetuado pela servidora ndo consta o valor de RS 28,60 da Tx
ISS conforme o Extrato do Hotel, bem como o valor total da nota fiscal eletrénica n°
00097514. O valor mencionado é de RS 604,40 e ndo RS 575,80.

Solicito a Secretaria de Finangas que faca o reembolso no valor de RS
28,60 que foi devolvido erroneamente.

Ao Excelentissimo Sen,berPFe’sf?e?te para 's'Eias-tqnsideragées finais.

Cat., 06/02/2020.

%

horlﬂ o
Addana Sen

n-wl"‘"

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n° - Fone ( Oxx) 17 3524-9600 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP.



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

CNPJ: 51.840.544/0001-00

Praga Cde Franc Matarazzo, 1, Centro, Catanduva / SP
IE:

15.800-031

O_rdenador de Despesa no' de suas atri urﬁoé .'a s e om cupmonto a oxu
orcamentaria, autoriza a emissae da anulagae do empenhe de despesa conforme descrigdo abaixo REEMISSAO

—Empenhe
Tipo
PARCIAL

Evento
001.001 - Evento

Data Emissdo Vencimento Processo Requisigdo Reserva Exercicio Emp Orig Nro.Anulagéo
0 2020 6

31/01/2020

—Dotagéo.
Natureza da Despesa Nro.Reduzide  Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17  01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Crédito

Vinculo

01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO

— Credor.

Razéio Social \ Fornecedor

984 - MARIANA DHIULIA FRANCISCO

Endereco Cidade

R1JA JOANA PLAMEIRA DE LIMA CATANDUVA - SP
CPF_CNPJ Banco Agéncia 0000 Conta Bancéria

2fone
[ 453.858.938-11 104 299 06063

—Dotagdo—
Valor Anulado Saldo Atual

Dotagdo Autorizada Empenhado
40.000,00 4,905,99 -1.123,05 36.217,06

——Valores Empenho
Empenhado Anulado Anterior Valor Anulado Total Empenhado
-1.123,05 1.676,95

2.800,00 0,00

—Histérico
Importancia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Nro 18 de acordo com as normas da Execugdo Orgamentaria.

—Por Extenso—
***Um Mil e Cento e Vinte e Tres Reais e Cinco Centavos™**

CER27400 - SMARapd Informatica Ltda




Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031

Ordenador de Despesa no uso de suas atribui¢bes legais e em cumprimento a execg:é orcamnténa,

CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

CNPJ: 51.840.544/0001-00

autoriza a emissao de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

Empenho
|.;po Evento
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento
Data Emissao Vencimento Processo Nimero do Contrato Requisigéo
06/02/2020
Licitagao Nro Licitagéo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1- RECURSOS PROPRIOS
— Dotagéo
Natureza da Despesa lassi ional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Credito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
_=— Credor
ial / Fornecedor CNPJ / CPF nci n
384 - MARIANA DHIULIA FRANCISCO 453.858.938-11 104 299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA JOANA PLAMEIRA DE LIMA CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior
40.000,00 36.217,06 36.188,46
,— Histérico
Item Quantidade  Unidade Descricao . Vaior Unitario Valor Total
1 0 Referente a complementagao de empenho 18, apés apuragao de 0,00 28,60
diferenca apontada pelo Controle Interno, depésito a maior.
Total 28,60
Por Extenso
**\inte e Oito Reais e Sessenta Centavos***
ECAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: 10-0 d-2200
A A~AA_ W\ GsJOw/—| especificado desta Nota de Chequen 32> )|
Responsavel pela Emiss&o Empenho.
, Banco: c.€. F.
mewht Cédigo Banco: . @O '";,
Assessora Técnico Financeiro
Contador ente mara Tesoureiro
Declaro(amos) para os devidos fins, 0s) a im ancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, dou(amos) plena e irrevogavel quitacio.
Assinatura

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



BRADESCO
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
TRANSFERENCIA PARA OUTRA AGENCIA
DATA: 08/01/2620 HORA: 10:40 H

FAVORECTDO: SAN RAPHAEL HOTEIS S A
AGENCTA: 3191-7 CONTA: @BA3952-7

DEPOSITANTE: *@00013338669844
ﬂG.ﬂCOLHEDORﬂ:BMﬁ N.SFQ:@0388 TERM: 185 AUT:451
VALOR EM DINHEIRO: . 189,00



